

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۲

فصل ۱: ۱ - ۷

آیه حفظی برای ۱۸ ماه ژانویه سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، دانیال نبی ۲: ۲۰

۲۰ و دانیال متکلم شده، گفت: «اسم خدا تا ابدلاباد متبارک باد زیرا که حکمت و توانایی از آن وی است.»

آیه حفظی برای ۲۵ ماه ژانویه سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، دانیال نبی ۱: ۸

۸ اما دانیال در دل خود قصد نمود که خویشتن را از طعام پادشاه و از شرابی که او می نوشید نجس نسازد.

قرائت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی باز بفرمائید، و فصل ۱: ۱ - ۷ را

بخوانید.

۱ در سال سوم سلطنت یهوایقیم پادشاه یهودا، نبوکدنصر پادشاه بابل به اورشلیم آمده، آن را

محاصره نمود.

۲ و خداوند یهوایقیم پادشاه یهودا را با بعضی از ظروف خانه خدا به دست او تسلیم نمود و او

آنها را به زمین شنعار به خانه خدای خود آورد و ظروف را به بیت‌المال خدای خویش گذاشت.

۳ و پادشاه اشفناز رئیس خواجه سرایان خویش را امر فرمود که بعضی از بنی اسرائیل و از

اولاد پادشاهان و از شرفا را بیاورد.

۴ جوانانی که هیچ عیبی نداشته باشند و نیکومنظر و در هرگونه حکمت ماهر و به علم دانا و

به فنون فهیم باشند که قابلیت برای ایستادن در قصر پادشاه داشته باشند و علم و زبان کلدانیان را به

ایشان تعلیم دهند.

۵ و پادشاه وظیفه روزینه از طعام پادشاه و از شرابی که او می‌نوشید تعیین نمود و امر فرمود که ایشان را سه سال تربیت نمایند و بعد از انقضای آن مدت در حضور پادشاه حاضر شوند.

۶ و در میان ایشان دانیال و حَنّیا و میشائیل و عَزْرِیا از بنی‌یهودا بودند.

۷ و رئیس خواجه سرایان نامها به ایشان نهاد، اما دانیال را به بَطْشَصَّر و حَنّیا را به شَدْرَك و میشائیل را به میثک و عَزْرِیا را به عَبْدَنَعُو مسمی ساخت.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مقدمه: کتاب دانیال نبی از زمان یک بحران در تاریخ اسرائیل شروع می‌شود و تا زمان آمدن دوم مسیح، به ما تعلیم می‌دهد. این کتاب یک دید کلی از تاریخ و آینده جهان را به ما می‌دهد که در ضمن بسیار عملی است. کاربردهای فراوانی برای زندگی ما دارد. در این مورد پطرس رسول در ۲ پطرس ۳: ۱۱ می‌فرماید: **پس چون جمیع اینها متفرّق خواهند گردید، شما چطور مردمان باید باشید، در هر سیرت مقدّس و دیندار.** دانستن آینده بدون تاثیر بر روی طرز زندگی ما در زمان حال، چیز بیهوده‌ای است.

مطلب اصلی کتاب دانیال نبی در ۴: ۳۲ خلاصه شده است: **"حضرت متعال بر ممالک آدمیان حکمرانی می‌کند."** ولی برخی انسانها این درس را بطرز سخت یاد می‌گیرند مانند نبوکد نصر امپراطور بابل. در فصل اول کتاب دانیال نمونه‌های بسیاری پیدا می‌کنیم که خداوند هم بر ممالک و هم بر زندگی تک تک افراد حاکم است.

انبیای خدا در طول دهه‌ها به پادشاهان و مردمان قسمت جنوبی اسرائیل که اورشلیم شامل آن می‌شد، هشدار داده بودند که گناهان بت پرستی، پرستش خدایان کاذب ادیان کاذب، گناهان اخلاقی، و ظلام به فقیران و نیازمندان، غضب و داوری خدا را بر سرشان فرود خواهد آورد. انبیای خدا از قبل پیشگویی کرده بودند که بابلیان خواهند آمد و اورشلیم و معبد خدا در آنجا را ویران کرده و مردم را به اسارت به بابل خواهند برد. یک قرن پیش از سقوط اورشلیم، اشعیای نبی این هشدار را در کتابش فصل ۳۹ داده بود. میکاه نبی هم دوره اشعیای، در کتابش ۴: ۱۰، سنگینی بار این داوری و غضب را بیان می‌کند. حبقوق نبی اصلا درک نمی‌کرد که چرا خدا می‌خواهد قوم خودش را توسط یک قوم بی‌خدا و بت پرست مانند بابل تنبیه کند (حبقوق ۱).

بخاطر داشته باشید که خدای راستین، خدای کتاب مقدس ترجیح می دهد که قومش در شرم و

خجالت اسارت در یک سرزمین بت پرست زندگی کنند تا مانند بت پرستان و بی ایمانان در سرزمین

مقدس باشند و نام او را شرمنده سازند. این حقیقت هنوز هم صادق است! وقتی ایمانداران مسیحی نام

خداوند عیسی مسیح را بی حرمت ساخته و مانند بی ایمانان زندگی می کنند، خود خداوند بی ایمانان را بر آنها مسلط می سازد.

دقت کنید به دو آیه اول، دانیال ۱: ۱-۲. آیه ۱ می فرماید: در سال سوم سلطنت یهوایاقیم پادشاه

یهودا، نَبُوکَدَنْصَر پادشاه بابل به اورشلیم آمده، آن را محاصره نمود. کشور اسرائیل بعد از سلیمان

پادشاه در سال ۹۳۰ پیش از میلاد به دو قسمت شمالی و جنوبی تقسیم شد و نام قسمت جنوبی "یهودا"

شد. یهوایاقیم، پادشاه یهودا بود. نبوکد نصر امپراتور بابل بود که در عراق امروزی واقع شده بود. و

شنعار نام قدیمی سرزمین بابل می بود. بطور خیلی ساده، بابل به قسمت جنوبی کشور عراق امروزی

اشاره می کند، و آشور به قسمت شمالی آن. در زمان دانیال نبی امپراطوری بابل، آشور را تصرف می

کند و در سمت جنوب هم، تا مرزهای شمالی اسرائیل پیش می آید. این حدودا در سال ۶۰۰ پیش از میلاد

بوقوع می پیوندد.

شهر بابل، پایتخت امپراطوری بابل بود که در کنار رودخانه فرات بنا شده بود، تقریبا در ۵۰

مایلی جنوب بغداد. باستان شناسان در شهر بابل حداقل ۵۰ معبد برای خدایان کاذب و یا در واقع برای

روحهای شیطانی، پیدا کرده اند. دقت کنید، آیه ۲ به ما می گوید که وقتی نبوکد نصر شهر اورشلیم را

فتح کرد، ظروف معبد اورشلیم را که معبد خدای راستین بود به معبد خدای کاذب خودش، مردوک، که

یکی از آن پنجاه معبد بود، برد. حالا دقت کنید به آیه ۲: **و خداوند یهوایاقیم پادشاه یهودا را با بعضی از**

ظروف خانه خدا به دست او تسلیم نمود و او آنها را به زمین شنعار به خانه خدای خود آورد و ظروف

را به بیت المال خدای خویش گذاشت.

دقت کنید! چه کسی یهوایاقیم پادشاه یهودا و ظروف معبد خدا را بدست نبوکد نصر بت پرست

تسلیم نمود؟ خدا! چرا؟ بخاطر سقوط روحانی و گناهان قوم اسرائیل. این تنبیه خداوند بود بر قوم

اسرائیل. در تمامی طول عهد عتیق یک اصل کلی را می شود دید. ما در عهد عتیق می خوانیم که هر

وقت قوم اسرائیل به خداوند وفادار می بود، خود خداوند از آنها محافظت، و در مقابل ارتش های که چند

برابر ارتش اسرائیل بودند، برای ایشان می جنگید، و به قوم اسرائیل پیروزی می داد. خداوند ترس از

قوم اسرائیل را در دل همسایگان دشمن آنان می ریخت تا مزاحم ایشان نشوند. ولی وقتی قوم اسرائیل مطیع نبود، به خداوند وفادار نبود، خداوند حفاظتش را از آنها بر می داشت. این یک اصل کلی است که آنرا در عهد عتیق می بینیم.

ولی دقت کنید، خوب دقت کنید، **معنی این اصل کلی این نیست که هر حمله ای که به اسرائیل شد و یا الان هم می شود، بخاطر گناهان قوم اسرائیل است. بهیچ وجه!** موارد بسیاری هم بوده، چه در عهد عتیق، چه در طول تاریخ، و چه در زمانه ما، که به قوم اسرائیل ظلم می شود، اسرائیل مورد حمله قرار می گیرد، نه بخاطر گناهانشان، بلکه بخاطر حسادت دشمنانشان، و دشمنی اقوام و ملل مختلف با خدای قوم اسرائیل، که خدای راستین است.

برای ما هم همین طور هست. بگذارید یک اصل کلی تکان دهنده ای را به شما بگوئیم. **سخت ترین نبردهای من و شما، به عنوان ایمانداران مسیحی با خود خداوند عیسی مسیح است.** اگر به او وفادار باشیم، او از ما دفاع می کند. ولی اگر نباشیم، او ما را تنبیه و تادیب می کند. ولی، همانطور که در مورد قوم اسرائیل هم گفتم، **معنی این اصل کلی این نیست که هر سختی ای که برای شما بوجود می آید بخاطر گناهان شماست. نه! بهیچ وجه!** در بسیاری موارد سختی های زندگی من و شما بخاطر وفاداری ما به خداوند عیسی مسیح است. کلام خدا در انجیل مقدس، ۲ تیموتاوس ۳: ۱۲ می فرماید: **و همه کسانی که می خواهند در مسیح عیسی به دینداری (وفاداری) زیست کنند، زحمت خواهند کشید.**

اصل اساسی کتاب مقدس برای زندگانی این است، اعداد ۱۴: ۸ می فرماید: **اگر خداوند از ما راضی است ما را به این زمین آورده، آن را به ما خواهد بخشید، زمینی که به شیر و شهد جاری است.** اگر خداوند عیسی مسیح از ما خوشنود باشد، او ما را سرافراز خواهد کرد. پس تمرکزمان را بگذاریم بر روی جلب خوشنودی خداوند، نه بزرگی مشکلاتمان.

آیه سوم می فرماید: و پادشاه اشفناز رئیس خواجه سرایان خویش را امر فرمود که بعضی از بنی اسرائیل و از اولاد پادشاهان و از شرفا را بیاورد.

نبوکد نصر جوانان خانواده های نجبای اسرائیل را می سپرد تحت نظارت و تعلیم و تربیت یکی از مقامات بلند پایه دربارش به نام اشفناز، تا آنان را در فرهنگ و آداب و رسوم بابل پرورش دهد، تا بتواند از آنان در آینده برای اداره امور اسرائیل استفاده کند. اما خداوند برنامه ای دیگر برای چهار نفر از این اسیران یهودی داشت.